
Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem  
Stanice pylové informa ční služby Karlovy Vary  

 
 

29. týden   Nejoblíbenějšími dny pylového alergika během pylové sezóny by měly být 
dny plné srážek, neboť dešťové kapky stáhnou pyl k zemi. Dominantně se ve 
vzduchu vyskytuje pyl kopřivy, který však citlivé osoby neohrožuje. Alergizujících 
pylových zrn trav ubylo, objevuje se pyl jitrocele. Příští období nepřinese významné 
změny, bude přibývat pylu merlíkovitých a také ojediněle pylu pelyňku. Poměrně 
vysoké zastoupení mají spory vzdušných plísní.  
  
 
 
Tabulka počtu pylových zrn a spor v m3 vzduchu   

  pond ělí úterý st ředa čtvrtek pátek sobota ned ěle 
týdenní 
souhrn 

jitrocel 0 0 0 0 0 2 0 2 
kop řivovité 0 0 36 0 3 13 14 66 
lípa 0 0 1 0 0 3 0 4 
lipnicovité 0 0 0 0 0 2 10 12 
tužebník 0 0 1 0 0 0 0 1 
Alternaria 1 3 5 0 0 99 210 318 
Cladosporium 0 15 1 0 3 75 235 329 
Epicoccum 0 0 2 0 1 8 2 13 
Helminthosporium 0 0 0 0 0 3 3 6 
Polythrincium 0 0 0 0 0 0 1 1 

 
 
 

29. týden

0

5
10

15
20

25

30
35

40

pondělí úterý středa čtvrtek pátek sobota neděle

den

po
č

et
 p

yl
ov

ýc
h 

zr
n

kopřivovité

lipnicovité

 
 
 
 
 
 
 
 Mgr. Eva Krauseová 


